

Hankintalain kokonaisuudistus

Valmisteluryhmä jätti mietintönsä pari viikkoa sitten. Noin 600 sivuista nippua on luettu osin tarkasti, osin vähän kursorisesti.

Mitä uudistus tuo tullessaan hankintayksiköille?

Päällimmäisenä tulee mieleeni lisääntyvä valinnanvapaus. Kuten Katariina Huikko lopetti esityksensä Kuntatalolla 18.5: ”Minkälainen on sinun hankintamenettelysi?”

Onko hankintayksiköillä ammattitaitoa ja uskallusta luoda uusia hankintamenettelyjä? Alkaako tästä kilpajuoksu jossa mitataan innovatiivisen ajattelun ja uskalluksen määrää. Epätodennäköistä, mutta mielenkiintoista seurattavaa tulee riittämään.

Kansallisten hankintojen osalta uudistus antaa lisää mahdollisuuksia. Sääntelyä on selkeytetty ja normeja karsittu, kuten tavoite oli.

Sosiaali - ja terveystalouden säännöksiin on sisällytetty tavoitepykälä ja erityisesti positiivista on maininta siitä että sopimusten kesto ja muut ehdot on asetettava siten että sopimuksista ei muodostu kohtuuttomia tai epätarkoitukseenmukaisia seurauksia asiakkaille. Lisäksi maininta siitä että hankintasopimuksissa tulee huomioida käyttäjien erityistarpeet ja kuuleminen siten kuin asiasta on muualla lainsäädännössä säädetty. Edellä mainitut, ainoastaan positiiviset asiat eivät saa jäädä vain sanahelinäksi lainsäätäjän papereihin, vaan näitä asioita tulee tuoda eläviksi osiksi hankintasopimuksia.

Hankintayksiköiden tahtotila on varmasti saada hyviä, toimivia, laadukkaita ja vielä kustannustehokkaitakin sopimuksia palveluiden tuottamiselle. Meidän hankinta-ammattilaisten tehtäväksi jää aikaansaada niin hyviä kilpailutuksia ja sopimuksia että nämä tavoitteet täyttyvät.

Saamme uusia haasteita, mutta mielestäni samalla paremmat pelimerkit tavoitteiden saavuttamiseksi.

Erityisen tärkeää on hankinnan kokonaisvaltainen suunnittelu, markkinakartoitus, markkinavuoropuhelut ja hankintakokonaisuuden mitoittaminen oikein, huomioiden tarpeet, resurssit ja markkinoiden tarjonta.

JULKISTEN HANKINTOJEN AMMATTITAITOA ORGANISAATIOSI HYÖDYKSI

www.juhaconsulting.fi

